
 
O Stołecznej Służbie Policji Londynu 
 
Założona przez Sir Roberta Peel’a w 1829 roku, Stołeczna Służba Policji Londynu 
(Metropolitan Police Service; angielski skrót: MPS) jest terytorialną siłą 
odpowiedzialną za egzekwowanie prawa wewnątrz Większego Londynu za 
wyjątkiem Londyńskiego City, za które odpowiedzialną jest Policja Londyńskiego 
City (City of London Police). 
 
Stołeczna Służba Policji Londynu, największa siła w Zjednoczonym Królestwie, 
zatrudnia ponad 51.000 funkcjonariuszy policji i personelu. Pokrywa obszar 620 
kwadratowych mil, rozciągając się przez 32 małe miasta, wsie i okręgi wyborcze, 
służąc ponad 7.2 milionowej ludności. 
 
Stołeczna Służba Policji Londynu jest kierowana przez Komisarza Policji Metropolii, 
którego zwykle określa się jako Komisarz (the Commissoner). Komisarz ten jest 
odpowiedzialny przed Stołeczną Władzą Policyjną (Metropolitan Police Authority). 
Obecnym  Komisarzem jest Bernard Hogan-Howe. 
 
Stołeczna Służba Policji Londynu również jest powszechnie znana jako „Scotland 
Yard” po nadaniu jej imienia miejsca, gdzie znajdowała się główna kwatera przy 
ulicy New Scotland Yard w dzielnicy Londynu Westminster. 
 
Kontaktowanie się z Policją 
 
Nagłe wypadki 
 
W razie wydarzenia się nagłego wypadku należy zadzwonić pod numer telefonu 999. 
Powinno się używać wyżej wymieniony numer służby w celu skontaktowania się z 
policją w sytuacjach, kiedy potrzebne jest udzielenie natychmiastowej odpowiedzi – 
jeżeli w danym momencie wydarza się popełnienie przestępstwa, albo, jeżeli 
ktokolwiek znajduje się w bezpośrednim niebezpieczeństwie. 
 
System 999 zajmuje się telefonami kierowanymi do straży pożarnej i służby karetek 
pogotowia, jak również i do policji, a więc po pierwsze należy jasno powiedzieć którą 
z wyżej wymienionych służb prosi się o pomoc, a po drugie należy powiedzieć w 
jakim języku się mówi. Służba pomocy w nagłych wypadkach dysponuje tłumaczami 
w 170 językach przez użycie systemu pod nazwą „Linia Językowa”. 
 
Wypadki nie nagłe 
 
Jeżeli istnieje potrzeba skontaktowania się z policją, ale nie jest to nagły wypadek, 
należy wtedy postąpić jak następuje,  
 

 albo zadzwonić pod numer telefonu 101 obsługujący 
wypadki nie nagłe, 

 
 albo skontaktować się z miejscowym posterunkiem policji 

 



W wypadkach nie nagłych zwykle należy skontaktować się z miejscową policją w 
rejonie, w którym wydarzyło się popełnienie przestępstwa – albo telefonicznie, albo 
przez pójście na najbliższy posterunek policji z frontowym biurem otwartym dla 
przyjmowania mieszkańców. 
 
Kliknij tutaj, aby znaleźć Twój najbliższy miejscowy posterunek policji w celu 
otrzymania informacji. 
 

 Ogólne dowiadywanie się i stawianie pytań 
 
Aby przysłać nam ogólne zapytania dotyczące różnych spraw, należy napisać do: 
 
General enquiries, 
Metropolitan Police Service, 
New Scotland Yard, 
Broadway, 
London, 
SW1H 0BG. 
020 7230 1212 (łącznica telefoniczna czynna 24 godziny) 
 
Crimestoppers 
 
„Crimestoppers” jest niezależną ogólnokrajową organizacją charytatywną w 
Zjednoczonym Królestwie pracującą w celu zatrzymania popełniania przestępstw. 
Jeżeli posiadasz informację na temat jakiegokolwiek popełnionego przestępstwa i 
wolałbyś przekazać ją w zaufaniu i anonimowo, zadzwoń pod numer darmowego 
telefonu 0800 555 111. 
 
Meldowanie o terroryzmie 
 
Jeżeli posiadasz informację na temat możliwej terrorystycznej działalności, zadzwoń 
w zaufaniu do Anti-Terrorist Hotline pod numer telefonu 0800 789 321. 
 
W celu podania ostrzeżenia o istnieniu możliwych bomb i innych bezpośrednich 
gróźb zadzwoń pod numer telefonu 999. 
 
 
 

http://www.met.police.uk/local/

